
ESTADODO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESULTADO APÓS PRAZO DE RECURSOS E CONVOCAÇÃO DOS

CANDIDATOS PARA ENTREVISTA

EDITAL 02/2022
A PROMOTORA DE JUSTIÇA DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE
SANTIAGO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº66/2011- PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa
de Estágio do Ministério Público do Rio Grande do Sul, Resolve:

I — Tornar Pública o resultado parcial do processo seletivo de estagiários de nivel superior do
curso de Direito para atuarem junto da Promotorias de Justiça de Santiago, conforme anexo I,

bem como a abertura da Publicação das notas e abertura de prazo para recursos a partir
15/07/2022 a dia 19/07/2022 encerramento de prazo para recursos.

II — DATA DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL: 20/07/2022

III — DATA DA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS COM OS CANDIDATOS APROVADOS:
21/07/2022- à partir das 10h (conforme ordem de horários no anexo I), na sede das Promotorias
de Justiça de Santiago, RS , sito à Rua Benjamin Constant, nº154, Centro, Santiago, RS.
RESULTADO PARCIAL] LISTA DE CONVOCADOS PARA A ENTREVISTA

,, . - , .
Nome do Candidato N'

_ Nota Classmoaçao Horario de
Inscnçao Parelal Parelal Entrewsta

Rogger Salomão Pereira 013 7,5 01 10h
Amaral

Nathalia Cristina De 011 7,0 02 10h 15min
Silva Brito

Elisa Ferreira Almeida 015 7,0 03 10h 30min
Vitoria Leia dos Santos 008 7,0 04 10h 45min

Cesar
Heitor Zubíaurre da 006 7,0 05 11h

Silveira



/“

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

Promotoria de Justiça de Santiago

Silvmhppe
Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Santiago

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 20/07/2022


